Tokyo Metro's SDGs Action NEWS RELEASE





東京を走らせる力 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 回 東京メトロは持続可能な開発目標 (SDGs) を支援しています

23-06

2023年2月20日

鉄道部品の"もったいない"を解消

鉄道部品のオンラインオークションを初開催します!

2023年2月27日(月) 12時から2023年3月12日(日) 22時まで

東京地下鉄株式会社(本社:東京都台東区、代表取締役社長:山村 明義、以下「東京メトロ」)と株式会社メトロコマース(本社:東京都台東区、代表取締役社長:甲斐 義朗、以下「メトロコマース」)は株式会社モバオク(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:生田目 知之、以下「モバオク」)が運営するオークションサービス「モバオク(https://www.mbok.jp/)」にて、2023年2月27日(月)12時から2023年3月12日(日)22時まで「東京メトロ 鉄道部品オンラインオークション」を開催します。

このオークションでは、丸ノ内線02系の前面方向幕・運行番号幕セットや半蔵門線8000系の前面車号板等、東京メトロ線で活躍していた鉄道部品(全19点)を出品いたします。これまでは車両基地イベント「メトロファミリーパークin AYASE」を中心に鉄道部品の販売会を実施し、ご好評をいただいておりました。今回新たに、オンラインオークションを開催することで、より多くのお客様が手に入れられる機会をご提供いたします。貴重なコレクションを手に入れるチャンスとして、ぜひご参加ください。なお、本オークションは、売上の10%を「守ろう東京・新型コロナ対策医療支援寄附金」に寄付いたします。

今後も東京メトログループは、お客様にお楽しみいただける企画として鉄道部品のオンライン オークションの開催を検討していきます。本オークションの詳細は、別紙をご参照ください。

※オークションの出品者は(株)メトロコマースとなります。



東京メトロ

鉄道部品 オンライン オークション

2.27[MON] > 3.12[SUN] 22:00



東京メトロ 鉄道部品オンラインオークション 詳細

1 開催期間

2023年2月27日(月)12時から2023年3月12日(日)22時まで

2 オンラインオークション URL

「モバオク」内特設ページ

URL: https://www.promo.mbok.jp/tokyometro-charity0227

<u>3 参加方法</u>

モバオク (https://www.mbok.jp/) にてご登録のうえ、特設ページよりご参加ください。

4 出品する鉄道部品について

丸ノ内線 02 系の前面方向幕・運行番号幕セットや半蔵門線 8000 系の前面車号板等、計 19 点を出品いたします。詳細の出品情報については特設ページにてご確認ください。

【出品する鉄道部品(一例)】

・有楽町線/副都心線 7000 系「7131F」側面車号銘板(車外) 8枚セット





· 半蔵門線 8000 系「8112」前面車号板





・丸ノ内線(支線)02系前面方向幕・運行番号幕セット







5 お問合せ先について

東京メトロお客様センター TEL 0120-104-106 (年中無休 9:00~17:00)

6 株式会社モバオク概要

「人・モノ・社会をつなげ 誰もが自分だけのモノ語りを見つけられる 新しいマーケットを 共創する」をミッションとして掲げ、ユーザーに新しいオークション体験を提供するとともに、 チャリティー×オークションの仕組みを活用した社会課題の解決や SDGs 目標の実現に向けて積極 的に取り組んでいます。(https://www.mbok.jp/)

東京メトログループの SDGs (持続可能な開発目標) への貢献について

東京メトログループは、サステナビリティ重要課題(マテリアリティ)の特定に合わせて、SDGs に掲げられている 17 の目標、169 のターゲットとの関連性を整理しました。引き続きマテリアリティに係る各種施策を通じて SDGs の達成に貢献していきます。

なお、本リリースの取組みは、主に SDGs における目標 12 番「つくる責任つかう責任」に貢献するものと考えています。

東京メトログループのサステナビリティ重要課題とテーマ

https://www.tokyometro.jp/corporate/csr/materiality.html

サステナビリティレポート2022

https://www.tokyometro.jp/news/2022/213626.html





以 上